UỶ BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG LÊ LỢI
–––––––––

Số:          /UBND - VHXH
V/v đề nghị cắt giảm thôi hưởng chế độ trợ

cấp hàng tháng của đối tượng Bảo trợ xã hội

  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
–––––––––––––––––––

Phường Lê Lợi, ngày       tháng 02  năm 2024

Kính gửi:

      - Ủy ban nhân dân Thành phố;

      - Phòng Lao động TB&XH Thành phố Bắc Giang.

Thực hiện Nghị định số 20/2021/NĐ-CP ngày 15/3/2021 của Chính phủ

về quy định chính sách trợ giúp xã hội đối với đối tượng bảo trợ xã hội; Thông

tư số 02/2021/TT- BLĐTBXH ngày 24/6/2021 của Bộ Lao động - Thương binh

và Xã hội về hướng dẫn thực hiện một số điều của Nghị định số 20/2021/NĐ-CP

ngày 15 tháng 3 năm 2021 của Chính phủ quy định chính sách trợ giúp xã hội

đối với đối tượng bảo trợ xã hội.

Chủ tịch UBND phường Lê Lợi đề nghị phòng Lao động - TB&XH

thành phố trình Chủ tịch UBND thành phố Quyết định cắt giảm thôi hưởng

trợ cấp đối với:

- 03 đối tượng hiện đang hưởng chế độ trợ cấp đối với đối tượng là Người

khuyết tật đặc biệt nặng, Người khuyết tật nặng là người cao tuổi và người chăm

sóc Người khuyết tật đặc biệt nặng.

- Thời gian đề nghị thôi hưởng trợ cấp từ ngày 01 tháng  03 năm 2024.

- Lý do cắt giảm: Các đối tượng được tiếp nhận vào Cơ sở Bảo trợ xã

hội tổng hợp tỉnh Bắc Giang.

                    (Có danh sách kèm theo)

Vậy Chủ tịch UBND phường đề nghị UBND thành phố, phòng Lao động

TB&XH thành phố Bắc Giang xem xét quyết định cắt giảm thôi hưởng chế độ

cho các đối tượng trên theo quy định./.

Nơi nhận:

- Như trên (đ/n);

- TT Đảng ủy, HĐND phường (b/c);

- Chủ tịch, các Phó chủ tịch UBND phường;

- Lưu: VT,  VHXH

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đỗ Thị Tuyết

UBND PHƯỜNG LÊ LỢI.
THÀNH PHỐ BẮC GIANG               DANH SÁCH ĐỐI TƯỢNG

               ĐỀ NGHỊ CẮT GIẢM THÔI HƯỞNG CHẾ ĐỘ THEO NGHỊ ĐỊNH SỐ 20/2021/NĐ – CP

                        (Kèm theo Công văn  số:          / UBND – VHXH ngày 29/02/2024)

TT
Họ và tên

Đối tượng

Ngày tháng

năm sinh
Địa chỉ

Loại đối tượng

Thời gian đề nghị

thôi hưởng trợ cấp

Ghi

chú Nam Nữ Đối tượng
Mức trợ cấp

đã hưởng
Lý do cắt giảm

1 BÙI NGỌC TƯ
01/01

/1957

Số nhà 12 Đường

Thánh Thiên – Tổ

dân phố Dân Chủ -

phường Lê Lợi

Người Khuyết tật

nặng là người

cao tuổi

720.000

Được tiếp nhận vào Cơ

sở Bảo trợ xã hội tổng

hợp tỉnh Bắc Giang

- Thời gian đề nghị

thôi hưởng trợ cấp

từ ngày 01 tháng 03

năm 2024

2 BÙI NGỌC DUY
15/02

/1994

Số nhà 12 Đường

Thánh Thiên – Tổ

dân phố Dân Chủ -

phường Lê Lợi

Người khuyết tật

đặc biệt nặng
720.000

Được tiếp nhận vào Cơ

sở Bảo trợ xã hội tổng

hợp tỉnh Bắc Giang

- Thời gian đề nghị

thôi hưởng trợ cấp

từ ngày 01 tháng 03

năm 2024

3
NGUYỄN THỊ

THƯƠNG   1982

Số nhà 08 Đường

Thánh Thiên – Tổ

dân phố Dân Chủ -

phường Lê Lợi

Người chăm sóc

Người khuyết tật

đặc biệt nặng:

Ông Bùi Ngọc

Duy

360.000

Người khuyết tật Được

tiếp nhận vào Cơ sở

Bảo trợ xã hội tổng hợp

tỉnh Bắc Giang

- Thời gian đề nghị

thôi hưởng trợ cấp

từ ngày 01 tháng 03

năm 2024

 Lê Lợi, ngày 29  tháng  02  năm 2024
NGƯỜI LẬP BIỂU          TM. UBND PHƯỜNG LÊ LỢI

        (Ký và ghi rõ họ tên)                    KT. CHỦ TỊCH

                         PHÓ CHỦ TỊCH

      Nguyễn Thị Thu Hà                    Đỗ Thị Tuyết

		tuyetdt_leloi@bacgiang.gov.vn
	2024-02-28T22:50:03-0800

		2024-02-29T14:43:07+0700

		2024-02-29T14:43:15+0700

		leloi_tpbg@bacgiang.gov.vn
	2024-02-29T14:43:22+0700